
COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO - PIBITI 2019 
 

UNIDADE PROFESSOR DEPARTAMENTO E-MAIL 

CCA 

Alex Sandro Poltronieri FIT alex.poltronieri@ufsc.br 

Arcângelo Loss ENR arcangeloloss@yahoo.com.br 

Lucélia Hauptli ZOT luceliazot@gmail.com 

Renata Dias de Mello Castanho Amboni CAL ramboni@cca.ufsc.br 

CCB 

Admir José Giachini MIP admir.giachini@ufsc.br 

Boris Juan Carlos Ugarte Stambuk BQA boris.stambuk@ufsc.br 

Hernan Francisco Terenzi BQA hernan.terenzi@ufsc.br 

Jamil Assreuy Filho FMC jamil.assreuy@ufsc.br 

Márcio José Rossi MIP marcio.rossi@ufsc.br 

CCE 

Adhemar Maria do Valle Filho EGR adhemar.valle@ufsc.br 

Claudia Regina Batista EGR claudia.batista@ufsc.br 

Lisandra de Andrade Dias EGR lisandra.andrade@gmail.com 

CCS 
Maria Luiza Bazzo ACL m.l.bazzo@ufsc.br 

Thiago Caon CIF caon.thiago@ufsc.br 

CDS Fernando Diefenthaeler DEF fdiefenthaeler@gmail.com 

CED 

Ana Clara Cândido CIN ana.candido@ufsc.br 

Rodrigo de Sales CIN rodrigo.sales@ufsc.br 

Roseli Zen Cerny EED rosezencerny@gmail.com 

CFH 
Breno Leitão Waichel DGL breno@cfh.ufsc.br 

Everton da Silva GCN everton.silva@ufsc.br 

CFM 
Marinez Eymael Garcia Scherer OCN marinezscherer@gmail.com 

Nito Angelo Debacher QMC nito.debacher@ufsc.br 

CSE 

Carla Rosane Bressan DSS bressan.carla@ufsc.br 

Heloísa Teles DSS heloisa.teles@ufsc.br 

Maria Regina de Avila Moreira DSS regina.avila@ufsc.br 

CTC 

Marcelo Lobo Heldwein (P) EEL marcelo.heldwein@ufsc.br 

Roberto Willrich INE willrich@inf.ufsc.br 

Rodrigo de Souza Vieira EMC rodrigo.vieira@ufsc.br  
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BLUMENAU 

Janaina Gonçalves Guimarães ENG janaina.guimaraes@ufsc.br 

José Alexandre Borges Valle ENG alexandre.valle@ufsc.br 

Luciana Maccarini Schabbach ENG luciana.maccarini@ufsc.br 

Tiago Davi Curi Busarello ENG tiago.busarello@ufsc.br 

JOINVILLE 

Adriano Fagali de Souza DEM adriano.fagali@ufsc.br 

Helton da Silva Gaspar DEM helton.s.gaspar@ufsc.br 

Maurício de Campos Porath DEM mauricio.porath@ufsc.br 
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